



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021
Processo Administrativo Nº 047/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 12/11/2021 08:58:25

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/11/2021 20:44:56	CADASTRO DE PROPOSTA	J R COELHO TAVARES
24/11/2021 22:01:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J R COELHO TAVARES
25/11/2021 11:10:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia		
25/11/2021 11:11:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Por problemas técnicos só agora está sendo possível dar início a sessão		
25/11/2021 11:11:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desde já peço desculpas pelo transtorno causado por esse atraso		
25/11/2021 11:12:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vale ressaltar que a disputa será por item e que no item 7.5.1. do edital, informa que o "Os lances deverá serem ofertados pelo valor total do lote", portanto foi um erro de digitação, portanto a disputa será pelo menor valor por ITEM.		
25/11/2021 11:12:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desde já desejo boa sorte a todos e bons negócios		

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO
ÚNICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS BRANCO 220v DE 9 METROS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 71,40		Valor Total: 64.260,00
Item: 2	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS AZUL 220v DE 9 METROS			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 72,23		Valor Total: 54.172,50
Item: 3	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS VERDE 220v DE 9 METROS			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 52,25		Valor Total: 39.187,50
Item: 4	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS VERMELHO 220v DE 9 METROS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 52,24		Valor Total: 15.672,00
Item: 5	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:
Descrição: LUZ CANUDO (METEORO) 80 CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 83,50		Valor Total: 7.515,00
Item: 6	Unidade: PEÇAS	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: FIO PARALELO 2x2,50 COM 100 METROS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 312,68		Valor Total: 11.256,48
Item: 7	Unidade: ROLOS	Marca: SCOTCH	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE SCOTCH COM 20 METROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,77		Valor Total: 203,10
Item: 8	Unidade: UNIDADES	Marca: CATGIL	Modelo:
Descrição: FESTÃO GROSSO 2 METROS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 100,20		Valor Total: 12.024,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 9	Unidade: UNIDADES	Marca: HACHI	Modelo:
Descrição: BOLA ORIENTAL 30cm (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 74,37		Valor Total: 6.693,30
Item: 10	Unidade: PACOTES	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: BROCAL DOURADO COM 500 GRAMAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 71,13		Valor Total: 640,17
Item: 11	Unidade: PACOTES	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: BROCAL VERDE COM 500 GRAMAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 74,03		Valor Total: 666,27
Item: 12	Unidade: PACOTES	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: BROCAL AZUL COM 500 GRAMAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 74,23		Valor Total: 668,07
Item: 13	Unidade: PACOTES	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: BROCAL VERMELHO COM 500 GRAMAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 73,50		Valor Total: 661,50
Item: 14	Unidade: UNIDADES	Marca: UNBRAND	Modelo:
Descrição: FLORES NATALINAS TAMANHO MÉDIO VERMELHAS E DOURADAS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 2.242,50
Item: 15	Unidade: UNIDADES	Marca: SANTINI	Modelo:
Descrição: BOLA NATALINA 7cm VERMELHA E DOURADA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,91		Valor Total: 3.136,50
Item: 16	Unidade: PACOTES	Marca: HELLERMANN	Modelo:
Descrição: PRESILHA PLÁSTICO BRANCA 200x2,5MM COM 100			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 24,43		Valor Total: 2.198,70
Item: 17	Unidade: UNIDADES	Marca: CHEMICOLOR	Modelo:
Descrição: SPRAY OURO 400 ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 22,33		Valor Total: 535,92
Item: 18	Unidade: UNIDADES	Marca: CHEMICOLOR	Modelo:
Descrição: SPRAY VERMELHO 400 ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,80		Valor Total: 106,80
Item: 19	Unidade: UNIDADES	Marca: CHEMICOLOR	Modelo:
Descrição: SPRAY PRATA 400 ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,54		Valor Total: 117,24
Item: 20	Unidade: UNIDADES	Marca: CHEMICOLOR	Modelo:
Descrição: SPRAY AZUL 400 ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,17		Valor Total: 91,02
Item: 21	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO VERMELHO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 236,70
Item: 22	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO AMARELO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 236,70
Item: 23	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO LARANJA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 236,70
Item: 24	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO AZUL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 236,70
Item: 25	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO VERDE LIMÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 236,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 26	Unidade: GALÕES	Marca: CASCOLA	Modelo:
Descrição: COLA DE SAPATEIRO 3,6L			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 140,74		Valor Total: 844,44
Item: 27	Unidade: FOLHAS	Marca: MADEPAR	Modelo:
Descrição: BROMASA 0,4MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 91,20		Valor Total: 820,80
Item: 28	Unidade: METROS	Marca: OBERFIL	Modelo:
Descrição: MANTA ACRÍLICA (ACRILON) 1,40M LARGURA			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 45,48		Valor Total: 4.093,20
Item: 29	Unidade: ROLOS	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM DOURADA COM 50M			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 13,28		Valor Total: 597,60
Item: 30	Unidade: ROLOS	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM VERMELHA COM 50M			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 495,00
Item: 31	Unidade: UNIDADES	Marca: SPIRAL	Modelo:
Descrição: PAPEL PARANÁ Nº 80			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,01		Valor Total: 360,60
Item: 32	Unidade: UNIDADES	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,61		Valor Total: 774,90
Item: 33	Unidade: CAIXAS	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 24,60
Item: 34	Unidade: METROS	Marca: OCEAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA 2CM			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 61,37		Valor Total: 5.523,30
Item: 35	Unidade: METROS	Marca: CILONTEX	Modelo:
Descrição: NAPA DOURADA (1,4m LARGURA) PVC, Malha, Resina, Poliester			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 29,30		Valor Total: 703,20
Item: 36	Unidade: PEÇAS	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: ARAME Nº 16			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 22,42		Valor Total: 201,78
Item: 37	Unidade: PEÇAS	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: ARAME Nº 18			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 28,34		Valor Total: 255,06
Item: 38	Unidade: CAIXAS	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA PISTOLA 106/06			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,75		Valor Total: 106,50
Item: 39	Unidade: ROLOS	Marca: EKILON	Modelo:
Descrição: LINHA DE NYLON 0,20 COM 100M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,97		Valor Total: 359,28
Item: 40	Unidade: KG	Marca: RENDICOLLA	Modelo:
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,38		Valor Total: 590,70
Item: 41	Unidade: UNIDADES	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: PINCEL 1/2"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,39		Valor Total: 101,70
Item: 42	Unidade: UNIDADES	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: PINCEL 1"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,92		Valor Total: 87,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 43	Unidade: UNIDADES	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2"				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,57			Valor Total: 137,10
Item: 44	Unidade: UNIDADES	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: TRINCHA 3"				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,80			Valor Total: 147,00
Item: 45	Unidade: UNIDADES	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: LIXA DE FERRO Nº 50				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,58			Valor Total: 161,10
Item: 46	Unidade: UNIDADES	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nº 80				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,93			Valor Total: 55,80
Item: 47	Unidade: UNIDADES	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nº 120				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,65			Valor Total: 39,00
Item: 48	Unidade: CAIXAS	Marca: ESAB	Modelo:	
Descrição: ELETRODO COM 5KG				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 105,71			Valor Total: 951,39
Item: 49	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:	
Descrição: HELANQUINHA VERMELHA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 72,79			Valor Total: 2.183,70
Item: 50	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:	
Descrição: HELANQUINHA VERDE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,19			Valor Total: 1.565,70
Item: 51	Unidade: GALÕES	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: LATÉX MARRON 3,6L				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 107,33			Valor Total: 965,97
Item: 52	Unidade: LATÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: LATÉX BRANCO 3,6L				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 129,94			Valor Total: 389,82
Item: 53	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: LATÉX PRETO 3,6L				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 56,35			Valor Total: 169,05
Item: 54	Unidade: GALÕES	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO VRMELHO				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,17			Valor Total: 427,02
Item: 55	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO AZUL				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 96,27			Valor Total: 288,81
Item: 56	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO AMARELO				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 67,53			Valor Total: 202,59
Item: 57	Unidade: UNIDADES	Marca: PILOT	Modelo:	
Descrição: PINCEL ATÔMICO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,79			Valor Total: 83,70
Item: 58	Unidade: KG	Marca: CISEK	Modelo:	
Descrição: PREGO 3 X 4				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 24,56			Valor Total: 221,04
Item: 59	Unidade: UNIDADES	Marca: ISONORD	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR G				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,27			Valor Total: 68,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 60	Unidade: VARAS	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: BARRA CHATA DE ½"				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 20,39		Valor Total: 1.835,10
Item: 61	Unidade: VARAS	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: BARRA CHATA DE 1"				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 47,59		Valor Total: 3.569,25
Item: 62	Unidade: VARAS	Marca: AÇOFORT	Modelo:	
Descrição: METALON 20 X 20				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 78,28		Valor Total: 3.522,60
Item: 63	Unidade: VARAS	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: FERRO REDONDO 5 X 16				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 64,95		Valor Total: 9.742,50
Item: 64	Unidade: CARTELA	Marca: STANLEY	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA TICO TICO 16PÇS				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 224,68		Valor Total: 674,04
Item: 65	Unidade: UNIDADES	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 08				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 28,80		Valor Total: 17.280,00
Item: 66	Unidade: UNIDADES	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: BROCA DE VÍDIA Nº 08				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 10,12		Valor Total: 151,80
Item: 67	Unidade: LITROS	Marca: APLICOLA	Modelo:	
Descrição: COLA DE ISOPOR				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 10,57		Valor Total: 63,42
Item: 68	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:	
Descrição: HELANQUINHA VERDE LIMÃO				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 35,16		Valor Total: 316,44
Item: 69	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:	
Descrição: HELANQUINHA AZUL				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 19,89		Valor Total: 179,01
Item: 70	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:	
Descrição: HELANQUINHA LARANJA				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 19,17		Valor Total: 172,53
Item: 71	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:	
Descrição: HELANQUINHA LILÁS				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 32,35		Valor Total: 291,15
Item: 72	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:	
Descrição: HELANQUINHA PINK				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 18,17		Valor Total: 163,53
Item: 73	Unidade: PEÇAS	Marca: NAJAR	Modelo:	
Descrição: GRIPI DOURADO 4cm x 13,7m				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 69,27		Valor Total: 1.039,05
Item: 74	Unidade: UNIDADES	Marca: STECK	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR 20 AMPERES				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 36,64		Valor Total: 1.099,20
Item: 75	Unidade: UNIDADES	Marca: DUPARA	Modelo:	
Descrição: BARROTE COM 8M				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 92,25		Valor Total: 2.767,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J R COELHO TAVARES	047 11.649.195/0001-11	290.096,34	290.096,34	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/11/2021 08:58:25	PUBLICADO			
12/11/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
25/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
25/11/2021 11:12:52	DISPUTA			
25/11/2021 11:12:52	LANCE	J R COELHO TAVARES (PARTICIPANTE 047)		290.096,34
25/11/2021 11:22:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J R,COELHO TAVARES				
25/11/2021 11:22:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva				
25/11/2021 11:22:53	HABILITAÇÃO			


PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA


MEMBRO DE APOIO EDUARDA MOREIRA DA SILVA


MEMBRO DE APOIO PEDRO JÚNIOR GONÇALVES VELOSO